ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HÒA THỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

	              Số:…./UBND
V/v phòng, chống đuối nước trẻ em.
	An Hòa Thịnh, ngày 12 tháng 5 năm 2020

Kính gửi:
                          - Thôn trưởng các thôn;

     - Các đồng chí BCH chỉ đạo các đơn vị.

Do trên địa bàn Hương Sơn có nhiều ao hồ, khe suối tiềm ẩn nhiều nguy cơ đuối nước cho trẻ em. Hàng năm, vào mùa mưa lũ cũng như vào dịp mùa hè đến thường xẩy ra tình trạng trẻ em bị đuối nước. Vì vậy để phòng ngừa tai nạn đuối nước xẩy ra đối với trẻ em, nhất là vào dịp mùa hè, ủy ban nhân dân  xã  yêu cầu các thôn, các chi đoàn, chi hội thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền để cảnh báo và nhắc nhở người dân thường xuyên có biện pháp chủ động phòng tránh đuối nước cho con em mình ngay trong ao, hồ gần nhà, trên các đoạn sông và các hồ đập lớn, đặc biệt chú ý đến các trẻ nhỏ. Tuyệt đối không cho con, em mình tự đi tắm ở các hồ đập, sông suối khi không có người lớn đi cùng. Những ao, hồ gần vườn nhà cần làm rào chắn bảo vệ.

2. Thường xuyên tổ chức kiểm tra các điểm nước sâu, các đoạn mương nước sâu chảy qua địa phận thôn mình để có biện pháp cảnh báo, ngăn chặn, tuyệt đối không cho trẻ em tự đi tắm sông, tắm hồ. Tổ chức ứng cứu kịp thời khi có sự cố xẩy ra.

3. Ban mặt trận các thôn phối hợp với các chi đoàn, chi hội các thôn có kế hoạch quản lý, tuyên truyền cho học sinh biết cách phòng tránh tai nạn thương tích, tai nạn đuối nước. Có biện pháp hướng dẫn, ngăn ngừa học sinh không tự ý đi tắm ở các sông suối, ao hồ.

Nhận được công văn này, đề nghị các thôn, các chi đoàn, chi hội thực hiện nghiêm túc các nội dung trên.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP, VH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                       Nguyễn Tiến Dũng